关于开展2018年学校预算支出绩效评价
专家组评审的通知

各学院、各部门、各单位：
2018年学校预算支出绩效自评报告报送工作已经初步完成。为在全校树立预算绩效管理理念，推进学校预算及预算绩效管理一体化，提高预算绩效目标编制水平和资金使用效益，根据《云南省财政厅关于印发云南省省级部门财政支出绩效自评暂行办法的通知》（云财预[2016]98号）和学校要求，拟对我校2018年预算支出自评项目开展专家评审工作。现将有关事项通知如下：
一、评审范围
（一）评审对象
2018年涉及自评项目42项，本次需参与评审项目37项（详见附件）。具体涉及部门的评审项如下：
1.学生处：A类4项，C类1项
2.财务处（预算中心）：A类3项
3.研究生院：A类4项，B类1项，C类1项
4.国资处：A类2项，B类1项
5.基建处：A类2项
6.石林校区建设指挥部：A类1项
7.图书馆：A类1项
8.后勤集团：A类1项
9.科技处：A类2项，B类3项，C类1项
10.人事处：A类1项，B类1项，C类2项
11.国际学院：A类1项
12.马克思主义学院：A类1项
13.社会科学管理办公室：C类1项
14.林学院：C类1项
15.国家高原湿地研究中心：C类1项。
列入2019年进行评价的项目3项和上级或有关部门已经开展绩效评价的项目2项，本次不再开展重复评审。主要包括：
1.列入2019年进行评价的项目3项，其中A类：财务信息化建设（云财教[2018]427号）、生均清算（云财教[2018]448号）、生态学相关专业建设（云财教[2018]427号）。
2.上级或有关部门已经开展绩效评价的项目2项，其中：A类：2018年中央支持地方高校发展专项资金（云财教[2018]264号）、2018年高等教育高等职业教育发展专项资金（云财教[2018]341号）。
（二）评审内容
评审内容，主要包括：
预算批复情况，包括批复文号、金额、用途、绩效目标、绩效指标（或自设绩效目标、绩效指标）等；
项目管理情况，包括批复资金到位情况、依据或制定的管理制度、管理机构、管理程序等；
项目实施情况，包括预算执行相关的政府采购情况、预算执行情况（分阶段执行情况）、实际账面支出情况、已完成的绩效目标与绩效指标完成情况等；
后续计划情况，包括后续预算执行计划、需继续完成的绩效目标与绩效指标情况、拟采取的措施等；
绩效目标与绩效指标对照打分情况；项目实施中存在的不足及建议等。
二、评价依据
（一）上级文件
《云南省人民政府关于全面推进财政支出预算绩效管理的实施意见》（云政办发[2012]190号）、《云南省财政厅关于印发云南省省级财政预算绩效管理暂行办法的通知》（云财预[2015]295号）、《云南省财政厅关于印发云南省省级部门财政支出绩效自评暂行办法的通知》（云财预[2016]98号）等上级文件。
（二）学校绩效管理要求
学校绩效管理要求、项目实施情况要求和项目预算资金批复文件（详见预算中心当年预算下达文件）。
（三）自设绩效目标、绩效指标
三、评审组成员
绩效评价采取专家组评议方式，专家组名单如下：
组长：何霞红
成员：龙素英、李建东、费建国、刘清江、左贵才、汤为民。
四、汇报部门及汇报时间、地点安排
请上述15个预算资金实施部门，结合通知要求中有关绩效评审内容、部门报送的绩效报告，于2019年7月15日上午9点在经管楼521会议室集合，分组后分别在515/521会议室参加评审，每个部门PPT汇报时间控制在10分钟以内。
专家组评审结论，报经学校预算支出绩效评价领导小组、学校研究审议后，在全校范围内公开。
五、关于绩效自评工作培训
结合2018年预算支出绩效评价情况，本次专家组评审会后，预计在当天16:30-18:00,预算中心将组织绩效自评工作有关培训，上述部门负责人、工作人员各1人务必派人参加，培训地点:经管楼521会议室。欢迎其他部门、学院或申请国家及省级重大科研专项的人员参加培训。
特此通知
附件: A、B、C类项目明细

[image: 财务处章]
财务处（预算中心）
2019年7月10日
附件
绩效评价A类项目（省级下达绩效目标项目）明细

	序号
	预算资金下达时间
	拨款文号
	内容
	预算资金下达金额（万元）
	归口部门
	备注

	1
	2018年4月11日
	云财教[2018]72号
	《2018年国家助学金国家奖学金国家励志奖学金第一批预算资金》
	1,673.12
	学生工作处（部）
	汇总报

	2
	2018年5月2日
	云财教[2018]126号
	《2018年省属高校生均经费（第一批）预算》
	2,481
	财务处
	汇总报

	3
	2018年5月8号
	云财教[2018]129号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年普通高校高等职业学校省政府奖学金、省政府励志奖学金的通知》
	67.80
	学生工作处（部）
	汇总报

	4
	2018年5月8号
	云财教[2018]130号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年研究生国家助学金预算（第一批）资金的通知》
	642.98
	研究生院
	汇总报

	5
	2018年5月8号
	云财教[2018]131号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年普通高校研究生省政府奖学金的通知》
	38
	研究生院
	汇总报

	6
	2018年年初部门预算批复项目
	云教发[2018]25号
	《云南省教育厅关于西南林业大学2018年部门预算的批复》-服务采购项目
	95
	国有资产管理处
	已报

	7
	2018年年初部门预算批复项目
	云教发[2018]26号
	《云南省教育厅关于西南林业大学2018年部门预算的批复》-购置新校区等项目债务还本付息
	2,600
	财务处
	　已报

	8
	2018年年初部门预算批复项目
	云财建[2018]87号/云教发[2018]27号等
	《云南省财政厅关于下达2018年教育现代化推进工程中央基建投资预算（拨款）的通知》等
	11,000
	基建处
	已报

	9
	2018年年初部门预算批复项目
	云教发[2018]28号
	《云南省教育厅关于西南林业大学2018年部门预算的批复》-石林校区建设项目
	250
	石林校区建设指挥部
	已报

	10
	2018年年初部门预算批复项目
	云教发[2018]29号
	《云南省教育厅关于西南林业大学2018年部门预算的批复》-图书采购项目
	340
	图书馆
	已报

	11
	2018年年初部门预算批复项目
	云教发[2018]30号
	《云南省教育厅关于西南林业大学2018年部门预算的批复》-校园道路、校门建设项目
	900
	基建处
	已报

	12
	2018年年初部门预算批复项目
	云教发[2018]31号
	《云南省教育厅关于西南林业大学2018年部门预算的批复》-基础设施修缮项目
	400
	国有资产管理处/后勤管理办公室
	已报

	13
	2018年年初部门预算批复项目
	云教发[2018]32号
	《云南省教育厅关于西南林业大学2018年部门预算的批复》-仪器设备及办公家俱采购项目
	800
	国有资产管理处
	已报

	14
	2018年年初部门预算批复项目
	云教发[2018]33号
	《云南省教育厅关于西南林业大学2018年部门预算的批复》-绿色发展研究与服务项目
	3,500
	科技处
	已报

	15
	2018年追加预算
	云财农[2018]89号
	《云南省财政厅关于下达省林业厅2018年省级林业科技推广项目经费的通知》
	300
	科技处
	已报

	16
	2018年追加预算
	云财教[2018]170号
	《云南省财政厅中共云南省委宣传部关于下达2018年第一批省级文化事业建设费的通知》
	30
	马克思主义学院
	已报

	17
	2018年追加预算
	云财教[2018]223号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年研究生国家奖学金（第二批）资金的通知》
	12
	研究生院
	汇总报

	18
	2018年追加预算目
	云财教[2018]264号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年中央支持地方高校发展专项资金的通知》
	2000
	国有资产管理处
	2月已报教育厅考核

	19
	2018年追加预算
	云财教[2018]231号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年普通本科高校高等职业学校国家助学金国家奖学金国家励志奖学金第二批预算资金的通知》
	309.55
	学生处
	汇总报

	20
	2018年追加预算
	云财教[2018]258号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年省院省校教育合作专项经费预算的通知》
	0.9
	人事处
	已报

	21
	2018年追加预算
	云财教[2018]320号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年教育对外开放专项经费的通知》
	4
	国际学院
	已报

	22
	2018年追加预算
	云财教[2018]339号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年研究生国家助学金预算（第二批）资金的通知》
	123.72
	研究生院
	汇总报

23
	2018年追加预算
	云财教[2018]341号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年高等教育高等职业教育发展专项资金的通知》
	300
	教务处、财务处
	已报、已考核

24
	2018年追加预算
	云财教[2018]414号
	云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2018高校学生应征入伍服兵役（含直招士官）国家资助资金的通知
	140.77
	学生工作处（人民武装部）
	已报

25
	追加预算
	云财教[2018]231号
	云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2018年省属公办本科高校生均拨款提标资金的通知
	1917.5
	财务处
	已报

26
	追加预算
	云财教[2018]427号
	云南省财政厅关于下达2018年高等教育补助资金的通知

190

发展和改革办

列入2019年考核

27
	追加预算
	云财教[2018]427号
	云南省财政厅关于下达2018年高等教育补助资金的通知

	56.16
	财务处

列入2019年考核

28

	追加预算
	云财教[2018]448号
	云南省财政厅 云南省教育厅关于下达2018年省属高校生均经费清算资金的通知

343.84

财务处

结转2019年，列入2019年考核

绩效评价B类项目（省级下达资金、自设绩效目标）明细

	序号
	预算资金下达时间
	拨款文号
	内容
	预算资金下达金额（万元）
	归口部门
	备注

	1
	2018年1月26日
	云财教[2018]6号
	《云南省财政厅关于下达2017年省本级一般公共预算权责发生制授权支付结转资金的批复》
	115
	科技处
	已报

	2
	2018年1月25日
	云财教[2018]6号
	《云南省财政厅关于下达2017年省本级一般公共预算权责发生制授权支付结转资金的批复》等
	1049
	国有资产管理处
	未报

	3
	2018年6月5号
	云财教[2018]162号
	《云南省财政厅云南省科学技术厅关于下达2018年“三区”人才支持计划科技人员专项计划中央补助资金的通知》
	204
	科技处
	已报

	4
	2018年6月19日
	云财教[2018]176号
	《云南省财政厅云南省教育厅关于下达2018年研究生国家奖学金（第一批资金）的通知》
	47
	研究生院
	汇总报

	5
	2018年7月10日
	云财教[2018]186号
	《云南省财政厅云南省科学技术厅关于下达2018年云南省科技计划（省本级）第二批项目经费的通知》
	891
	科技处
	已报

	6
	2018年9月6日
	云财行[2018]263号
	《云南省财政厅关于下达2018年度基层人才对口培养经费的通知》
	45
	人事处
	已报

绩效评价C类项目（学校下达资金、自设绩效目标）明细

	序号
	预算文件时间
	预算资金
	拨款内容
	预算资金下达金额（万元）
	归口部门
	备注

	1
	2018年7月
	校内预算
	引进人才专项
	927
	人事处
	已报

	2
	2018年7月
	校内预算
	助困专项等
	900
	学生工作处（部）
	已报

	3
	2018年7月
	校内预算
	校级学业奖助学金（上年及本年）
	1035/936
	研究生院
	汇总报

	4
	2018年7月
	校内预算
	生均安排的创新团队和平台建设经费
	160
	科技处
	已报

	5
	2018年7月
	校内预算
	2018年度人文社科校级科研项目
	40
	社会科学管理办公室
	已报

	6
	2017年12月
	校内预算
	西南山地重点实验室运行经费
	157.5
	教育部重点实验室
	已报

	7
	2018年7月
	校内预算
	运行经费
	50
	湿地中心
	[bookmark: _GoBack]已报

	8
	2018年7月
	校内预算
	特岗/派遣/聘用人员工资社保
	2795.3
	人事处
	已报

7

image1.png